

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8甲府管内道路清掃作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年09月10日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局甲府河川国道事務所長

草野 真史

受注者 住所 東京都千代田区外神田六丁目2番10号

氏名 道路技術サービス株式会社東京支店

支店長 佐藤 博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和7年度】		式	1		34,301,370	
道路清掃工						
【令和7年度】		式	1		32,874,170	
路面清掃工						
【令和7年度】		式	1		17,501,220	
路面清掃(機械)	昼間作業					
		km	796	19,390	15,434,440	
路面清掃(機械)	夜間作業					
		km	56	34,430	1,928,080	
路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない					
		m2	10,000	13.87	138,700	
排水施設清掃工						
【令和7年度】		式	1		5,489,150	
側溝清掃(機械)	昼間作業					
組合せ		m	1,000	2,447	2,447,000	
側溝清掃(機械)	昼間作業					
単独		m	500	684.6	342,300	
管渠清掃	昼間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	1,262	631,000	
管渠清掃	昼間作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	2,773	415,950	
管渠清掃	昼間作業 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	3,686	552,900	
樹清掃	昼間作業					
		箇所	1,000	1,100	1,100,000	
雑作業工						
【令和7年度】		式	1		514,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑作業	昼間作業					
		時間	150	3,432	514,800	
塵芥等処分						
【令和7年度】		式	1		9,369,000	
土砂混じり混合廃棄物						
		t	199	37,000	7,363,000	
汚泥						
		t	118	17,000	2,006,000	
仮設工						
【令和7年度】		式	1		1,427,200	
交通管理工						
		式	1		1,427,200	
交通誘導警備員						
A 昼間作業		人日	40	18,930	757,200	
交通誘導警備員						
B 昼間作業		人日	40	16,750	670,000	
直接工事費						
		式	1		34,301,370	
共通仮設費						
		式	1		4,142,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,142,000	
純工事費						
		式	1		38,443,370	
現場管理費						
		式	1		17,343,000	
工事原価						
		式	1		55,786,370	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		8,713,630	
工事価格		式	1		64,500,000	
消費税相当額		式	1		6,450,000	
工事費計		式	1		70,950,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和8年度】		式	1		34,301,370	
道路清掃工						
【令和8年度】		式	1		32,874,170	
路面清掃工						
【令和8年度】		式	1		17,501,220	
路面清掃(機械)	昼間作業					
		km	796	19,390	15,434,440	
路面清掃(機械)	夜間作業					
		km	56	34,430	1,928,080	
路面清掃(歩道・人力)	昼間作業 歩道 塵埃量少ない					
		m2	10,000	13.87	138,700	
排水施設清掃工						
【令和8年度】		式	1		5,489,150	
側溝清掃(機械)	昼間作業					
組合せ		m	1,000	2,447	2,447,000	
側溝清掃(機械)	昼間作業					
単独		m	500	684.6	342,300	
管渠清掃	昼間作業 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	1,262	631,000	
管渠清掃	昼間作業 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	2,773	415,950	
管渠清掃	昼間作業 管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	3,686	552,900	
樹清掃	昼間作業					
		箇所	1,000	1,100	1,100,000	
雑作業工						
【令和8年度】		式	1		514,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑作業	昼間作業					
		時間	150	3,432	514,800	
塵芥等処分						
【令和8年度】		式	1		9,369,000	
土砂混じり混合廃棄物						
		t	199	37,000	7,363,000	
汚泥						
		t	118	17,000	2,006,000	
仮設工						
【令和8年度】		式	1		1,427,200	
交通管理工						
		式	1		1,427,200	
交通誘導警備員						
A 昼間作業		人日	40	18,930	757,200	
交通誘導警備員						
B 昼間作業		人日	40	16,750	670,000	
直接工事費						
		式	1		34,301,370	
共通仮設費						
		式	1		4,142,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,142,000	
純工事費						
		式	1		38,443,370	
現場管理費						
		式	1		17,343,000	
工事原価						
		式	1		55,786,370	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		8,713,630	
工事価格		式	1		64,500,000	
消費税相当額		式	1		6,450,000	
工事費計		式	1		70,950,000	